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Ο/ΠΕΡί ΧΩΡΙΩΝ (ΔΙΟΓΚΗΣ Ι Σ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΙΣ) 
ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 243 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 46 ΤΟΥ 1961, 58 ΤΟΥ 1962, 4 ΤΟΥ 
1966, 31 ΤΟΥ 1969, 7, 49 ΚΑΙ 65 ΤΟΥ 1979, 7 ΤΟΥ 1980, 27 

. ΤΟΥ 1982, 42 ΚΑΙ 72 ΤΟΥ 1983 ΚΑΙ 38 ΤΟΥ 1984) 

Κανονισμοί, που' έγιναν από το Συμβούλιο Βελτιώσεως 
Γερμασόγειας της Επαρχίας Λεμεσού 

Το Συμβούλιο Βελτιώσεως Γερμασόγειας, της Επαρχίας Λε
μεσού, ασκώντας τις εξουσίες που του παραχωρούνται σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του περί Χωρίων (Διοίκησις και Βελτίωσις) Νόμου 
εκδίδει τους πιο κάτω Κανονισμούς. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Χωρίων Επίσημη 
(Διοίκησις και Βελτίωσις) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί Γέρμα- ^ημερίδα. 
σόγειας 1985 και θα διαβάζονται μαζί με τους περί Χωρίων (Διοί- ; ρ ^ Γ η μ σ 

κησις και Βελτίωσις) Κανονισμούς Γερμασόγειας 1963—1984 (που 27ΐ;.·63 
στο εξής θα αναφέρονται ως «οι βασικοί κανονισμοί») οι δε βα 19^/65 
σικοί κανονισμοί μαζί με τους Κανονισμούς αυτούς θα αναφέρονται ^ ' ' δ β 
ως οι περί Χωρίων (Διοίκησις και Βελτίωσις) Κανονισμοί Γέρμα 433/67 
σόγειας 1963—1985. 267/68 

2. Ο Κανονισμός 117(1) (α) με το παρόν τροποποιείται με την 
αντικατάσταση των υποπαραγράφων ( I I ) .και ( I I I ) με την ακό
λουθη νέα υποπαράγραφο:. 

«(ιι) Για κάθε τόνο νερού που θα καταναλωθεί κατά τετρα
μηνία πέραν των 40 τόνων αλλά όχι των 80 τόνων: 10 σεντ.». 

3. Ο Κανονισμός 147 με το παρόν τροποποιείται με την προσ
θήκη αμέσως μετά την παράγραφο 2 της ακόλουθης νέας παρα
γράφου η οποία αριθμείται ως παράγραφος 3: 

«3. Σε περίπτωση που ο Πρώτος Ιατρικός Λειτουργός ή ο 
Επιθεωρητής του Συμβουλίου διαπιστώσουν ότι οποιαδήποτε 
μάνδρα ή ορνιθοτροφείο, ή κονυκλοτροφείο, δε διατηρείται σε 
καθαρή κατάσταση, θα είναι νόμιμο για το Συμβούλιο να 
αναστείλει την άδεια λειτουργίας του και να ζητήσει από το 
Δικαστήριο να εκδώσει Διάταγμα να μετακινηθεί η επηρεα
ζόμενη μάνδρα, ορνιθοτροφείο ή κονικλοτροφείο, ανάλογα με 
την περίπτωση». 

4. Ο Κανονισμός 149Α με το παρόν τροποποιείται με την προσ
θήκη αμέσως μετά την παράγραφο 2 της ακόλουθης νέας παρα
γράφου η οποία αριθμείται ως παράγραφος 3. 

«3. Σε περίπτωση που ο Πρώτος Ιατρικός Λειτουργός, ή ο 
Επιθεωρητής του Συμβουλίου διαπιστώσουν ότι οποιοδήποτε 
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βουστάσιο δε διατηρείται σε καθαρή κατάσταση, θα είναι 
νόμιμο γ ι α το Συμβούλιο να αναστείλει την άδεια λειτουργίας 
του και να ζητήσει από το Δικαστήριο να εκδώσει Δ ι ά τ α γ μ α 
να μετακινηθεί το βουστάσιο». 

5. Ο Κανονισμός 163 από τους δασικούς κανονισμούς τροποποι
είται με τη δ ιαγραφή της υποπαραγράφου (δ) της π α ρ α γ ρ ά φ ο υ 1 
αυτού. 

Οι .βασικοί κανονισμοί με το παρόν τροποποιούνται με την προσ
θήκη αμέσως μετά τον Κανονισμό 163'του πιο κάτω νέου Κανο
νισμού ο οποίος αριθμείται «153Α». 

«163Α. Κάθε πρόσωπο το οποίο παίρνει άδεια σύμφωνα με τον 
Κανονισμό 162 εκτός από τ α δικαιώματα γ ια . την έκδοση της 
α ν α γ κ α ί α ς άδειας βάσει του Κανονιομού 163 θα πληρώνει δι
καιώματα προς το Συμβούλιο μέχρι του ποσού των Λ.Κ. 4,000 
το χρόνο σαν φόρο θεαμάτων.». 

6. Ο Κανονισμός 185 με το παρόν διαγράφεται και αντικαθί
σταται με τον πιο κάτω νέο Κανονισμό: 

«185(1). Κάθε πρόσωπο το οποίο διεξάγει ή εξασκεί μέσα στην 
περιοχή βελτιώσεως οποιοδήποτε επιστημονικό ε π ά γ γ ε λ μ α , εμπο
ρική εργασία , τέχνη ή άλλο ε π ά γ γ ε λ μ α , οφείλει κάθε χρόνο να 
πληρώνει δ ικα ιώματα σύμφωνα με την πιο κάτω κλίμακα, όπως 
!θα αποφασίζει το Συμβούλιο σε κάθε περίπτωση. 

Ι. Ε τ ή σ ι ε ς Ά δ ε ι ε ς : 
(α) Μισθωτοί των οποίων οι ετήσιες απολαβές κυμαίνονται: 

Ετήσιο δικαίωμα 

Ι. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10 
I I . 
12. 
13. 
14. 
15. 
Ιό. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 

£ 

1001 
1501 
2001 
2401 
2801 
3201 
3601 
4001 
4501 
5001 
5401 
5801 
620 
650 
700 
750 
800 
850 
900 
950 

1000 
1050 
1100 

μέχρι . 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 

Ι μέχρι 
μέχρι 

Ι μέχρι 
Ι μέχρι 
Ι μέχρι 
Ι μέχρι 

μέχρι 

£ 

1000 
1500 
2000 
2400 
2800 
3200 
3600 
4000 
4500 
5000 
5400 
5800 
6200 
6500 
7000 
7500 
8000 
8500 
9000 
9500 

10000 
10500 
11000 
11500 

£ 

0 
3 
4 
6 
8 

I I 
14 
17 
21 
25 
29 
33 
37 
41 
45 
50 
55 
60 
65 
70 
72.50 
75 
77.50 
80 
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Ετήσιο δικαίωμα 

25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 

Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 
Από 

£ 
1150 
1200 
1250 
1300 
1350 
1400 
1450 
15001 
15501 
16001 
16501 
17001 
17501 
18001 
18501 
19001 
19501 
20001 
20501 
21001 
21501 
22001 

Ι μέχρι 
Ι μέχρι 
Ι μέχρι 

μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
^χρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 
μέχρι 

£ 
12000 
12500 
13000 
13500 
14000 ·, 
14500 
15000 
15500 
16000 
16500 
17000 
17500 
18000 
18500 
19000 
19500 
20000 
20500 
21000 
21500 
22000 

και άνω 

£ 
82.50 
85 
87.50 
90 
92.50 
95 
97.50 

100 
102.50 
106.50 
110.50 
114.50 
120.50 
124.50 
128.50 
132.50 
136.50 
140.50 
144.50 
148.50 
152.50 

. . 156.50 
Ετήσιο 

δικαίωμα 
που να μην 
υπερβαίνει 

£ 
(β) Βιοτέχνες εργαζόμενοι για δικό τους λογαριασμό . . 55 
(γ) Επαγγελματίες που ασκούν ελευθέριο επάγγελμα, όπως 

γιατροί, δικηγόροι, αρχιτέκτονες, μηχανικοί, έμποροι, 
βιομήχανοι και επιχειρηματίες εργαζόμενοι ως άτομα 100 

(δ) Εταιρείες περιορισμένης ευθύνης που ασκούν ασφα
λιστικές, ατμοπλοϊκές, αεροπορικές ή τραπεζιτικές 
και λοιπές εμπορικές εργασίες, καθώς και οργανισμοί -
χρηματοδοτήσεως.. . . . . . . . . . . 1,000 

(ε) Εταιρείες περιορισμένης ευθύνης που δεν εμπίπτουν 
στην παράγραφο (<5) ανωτέρω: 
(ί) Ιδιωτικές εταιρείες : είτε ημεδαπές, είτε αλλοδαπές, 

είτε ελεγχόμενες από αλλοδαπούς είτε όχι— 
(αα) με εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο μέχρι £5000 ή 

με κύκλο εργασιών μέχρι £50,000 το χρόνο 
ή με αριθμό υπαλλήλων μέχρι 5 . . 150 

(ββ) με εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο από £5,000 
μέχρι £10,000 ή με κύκλο εργασιών από 
£50,001 μέχρι £100,000 το χρόνο ή με αριθμό 
υπαλλήλων από 6 μέχρι 1 0 . . . . 200 

(γγ) με εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο πέραν των 
£10,000 ή με κύκλο εργασιών πέραν των 
£100,000 ή με αριθμό υπαλλήλων πέραν των 
10 275 

Νοείται ότι αν οποιαδήποτε ιδιωτική εταιρεία 
εμπίπτει σε περισσότερες από μια κατηγορίες, 
αύτη θα κατατάσσεται στην κατηγορία αναφορικά 
με την οποία καταβάλλεται το ψηλότερο δικαίωμα· 
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Ετήσιο 
δικαίωμα 

που να μην 
υπερβαίνει 

£' 
(ϋ) δημόσιες εταιρείες : είτε ημεδαπές, είτε αλλοδαπές, 

είτε ελεγχόμενες από αλλοδαπούς είτε όχι . . 1,000 
Νοείται ότι για τους σκοπούς του παρόντος 

Μέρους, η Αρχή Ηλεκτρισμού Κύπραυ, η Αρχή 
Τηλεπικοινωνιών Κύπρου, η Επιτροπή Σιτηρών 
Κύπρου και τα Συμβούλια Υδατοπρομήθειας θα 
θεωρούνται και ταξινομούνται σαν δημόσιες 
εταιρείες περιορισμένης ευθύνης. 

(στ) Ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες— 
(μα) με κύκλο εργασιών μέχρι £50,000 το χρόνο ή με 

αριθμό υπαλλήλων μέχρι 5 . . 150 
{ββ) με κύκλο εργασιών από £50,001 μέχρι £100,000 

 : ,το χρόνο ή με αριθμό υπαλλήλων από 6 μέχρι 10 200 
(γγ) με εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο πέραν των £10,000 

ή με κύκλο εργασιών πέραν των £100,000 ή με 
αριθμό υπαλλήλων πέραν των 10 .. 275 

(0 Υπεράκτιες (OFFSHORE) εταιρείες 600 
(η) Συνεργατικά ιδρύματα . . . . . . . . . . 170 
(Θ) Άλλα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεν εμπίπτουν 

σ' οποιαδήποτε των πιο πάνω κατηγοριών 150 
2. Κάθε τέτοιο δικαίωμα πληρωτέο βάσει του Κανονισμού αυτού θα 
καταβάλλεται στο πρόσωπο που είναι εξουσιοδοτημένο από το Συμβούλιο 
για το σκοπό αυτό». 

Οι πιο πάνω Κανονισμοί εγκρίθηκαν από τον Υπουργό Εσωτερικών. 

(Υ.Ε. 201/62/4.) 


